UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚ XUYÊN

Số: 229/QĐ-UBND

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Phú Xuyên, Ngày 26 tháng 12 năm 2023

QUYẾT ĐỊNH

Về việc công khai dự toán Ngân sách xã và các hoạt động tài chính khác ở xã

năm 2024 trình hội đồng nhân dân xã phê chuẩn

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ PHÚ XUYÊN

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015; Luật

Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương năm ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị định số 163/2016/NĐ-CP ngày 21/12/2016 của Chính Phủ quy

định chi tiết thi hành một số điều của Luật ngân sách nhà nước;

Căn cứ Thông tư số 343/2016/TT-BTC ngày 30/12/2016 của Bộ Tài chính về việc

hướng dẫn thực hiện công khai ngân sách Nhà nước đối với các cấp ngân sách;

Căn cứ Quyết định số: 8226/QĐ-UBND của UBND huyện Đại Từ ngày

26/12/2023 về việc giao kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội năm 2024 xã Phú Xuyên;

Theo đề nghị của công chức Tài chính - kế toán xã Phú Xuyên.

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Công bố công khai số liệu dự toán ngân sách xã và các hoạt động tài

chính khác ở xã năm 2024 trình hội đồng nhân dân xã phê chuẩn.

(Có phụ biểu số 103/CKTC-NSNN, số 104/CKTC-NSNN, số 105/CKTC-NSNN

106/CKTC-NSNN,  107/CKTC-NSNN  kèm theo)

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Điều 3. Công chức Văn phòng - thống kê xã, Tài chính - kế toán xã, các ban

ngành liên quan chịu trách nhiệm thi hành quyết định này./.

Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Uỷ ban nhân dân huyện Đại Từ;

- Phòng Tài chính-kế hoạch huyện;

- TT Đảng ủy xã; TT HĐND xã;

- Các ban ngành đoàn thể;

- Trưởng các xóm;

- Lưu: VP, TCKT.

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Hồng

UBND XÃ PHÚ XUYÊN

Biểu số 103/CK TC-NSNN

CÂN ĐỐI NGÂN SÁCH XÃ NĂM 2024

(Dự toán trình Hội đồng nhân dân)

Đơn vị:  đồng

NỘI DUNG DỰ TOÁN NỘI DUNG CHI DỰ TOÁN

TỔNG SỐ THU 8.088.000.000 TỔNG SỐ CHI 8.088.000

I. Các khoản thu xã hưởng 100% 98.000.000 I. Chi đầu tư phát triển

II. Các khoản thu phân chia theo tỷ lệ
(1)

225.000.000 II. Chi thường xuyên 7.487.000.000

III. Thu bổ sung  7.274.000.000 III. Dự phòng 110.000.000

- Bổ sung cân đối 5.767.000.000
IV. Tiết kiệm 10% chi

TX
0

- Bổ sung có mục tiêu 1.507.000.000

IV. Thu chuyển nguồn  491.000.000 IV. Chi chuyển nguồn 491.000.000

Ghi chú: (1) Bao gồm 4 khoản thu từ thuế, lệ phí luật NSNN quy định cho ngân sách xã hưởng và những khoản thu

ngân sách địa phương được hưởng có phân chia theo tỷ lệ phần trăm (%) cho xã

UBND XÃ PHÚ XUYÊN

Biểu số 104/CK TC-

NSNN

DỰ TOÁN THU NGÂN SÁCH XÃ NĂM 2024

(Dự toán trình Hội đồng nhân dân)

Đơn vị:  đồng

STT NỘI DUNG

ƯỚC THỰC HIỆN NĂM 2023 DỰ TOÁN NĂM 2024 SO SÁNH (%)

THU NSNN THU NSX THU NSNN THU NSX
THU

NSNN
THU NSX

A B 1 2 3 4 5=3/1 6=4/2

 TỔNG THU 13.151.674.026 12.871.320.231 8.365.000.000 8.088.000.000 157.223 159.1

I Các khoản thu 100% 147.786.838 147.786.838 98.000.000 98.000.000 150.803 150.8

 Phí, lệ phí 43.291.000 43.291.000 47.000.000 47.000.000 92.109 92.1

Thu từ quỹ đất công ích và thu

hoa lợi công sản khác

Thu phạt, tịch thu khác theo quy

định

Đóng góp của nhân dân theo

quy định

Đóng góp tự nguyện của các tổ

chức, cá nhân

 Thu khác 104.495.838 104.495.838 51.000.000 51.000.000 204.894 204.9

II
Các khoản thu phân chia theo

tỷ lệ phần trăm (%)
550.188.188 269.834.393 502.000.000 225.000.000 109.599 119.9

1 Các khoản thu phân chia 269.834.393 269.834.393 225.000.000 225.000.000 119.926 119.9

 Thuế  GTGT hộ khoán cố định 100.844.956 100.844.956 120.000.000 120.000.000 84.037 84.0

- Thuế sử dụng đất phi nông

nghiệp
    #DIV/0! #DIV/0!

- Thuế sử dụng đất nông nghiệp

thu từ hộ gia đình
    #DIV/0! #DIV/0!

- Lệ phí môn bài thu từ cá nhân,

hộ kinh doanh
22.000.000 22.000.000 24.000.000 24.000.000 91.667 91.7

 - Lệ phí trước bạ nhà, đất 146.989.437 146.989.437 81.000.000 81.000.000 181.468 181.5

2
Thuế TNCN từ chuyển nhượng

BĐS và sản xuất kinh doanh
280.353.795 - 277.000.000  101.211

III
Thu viện trợ không hoàn lại

trực tiếp cho xã (nếu có)

IV Thu chuyển nguồn 498.113.000 498.113.000 491.000.000 491.000.000 101.449 101.4

V
Thu kết dư ngân sách năm

trước

VI
Thu bổ sung từ ngân sách cấp

trên
11.955.586.000 11.955.586.000 7.274.000.000 7.274.000.000 164.361 164.4

 - Thu bổ sung cân đối 5.767.073.000 5.767.073.000 5.767.000.000 5.767.000.000 100.001 100.0

 - Thu bổ sung có mục tiêu 6.188.513.000 6.188.513.000 1.507.000.000 1.507.000.000 410.651 410.7

UBND XÃ PHÚ XUYÊN

Biểu số 105/CK TC-

NSNN

DỰ TOÁN CHI NGÂN SÁCH XÃ NĂM 2024

(Dự toán trình Hội đồng nhân dân)

        Đơn vị: đồng

STT

NỘI DUNG

DỰ TOÁN NĂM 2023 DỰ TOÁN NĂM 2024 SO SÁNH %

TỔNG SỐ

ĐẦU TƯ

PHÁT

TRIỂN

THƯỜNG

XUYÊN
TỔNG SỐ

ĐẦU TƯ

PHÁT

TRIỂN

THƯỜNG

XUYÊN

TỔNG

SỐ

ĐẦU TƯ

PHÁT

TRIỂN

THƯỜNG

XUYÊN

A B 1
2

3
4

5 6 7=4/1 8=5/2
9=6/3

  TỔNG CHI
6.063.704.000   6.063.704.000 7.597.000.000   7.597.000.000 125.29   125.29

  Trong đó

1 Chi giáo dục
0     0

2

Chi ứng dụng,

chuyển giao công
nghệ

0     0

3 Chi y tế
 64.368.000    64.368.000 0

4
Chi văn hóa,
thông tin

31.500.000   31.500.000 35.000.000
35.000.000

111.11   111.11

5
Chi phát thanh,
truyền thanh

0     0   0

6

Chi thể dục thể

thao
22.500.000   22.500.000 25.000.000

25.000.000
111.11   111.11

7
Chi bảo vệ môi
trường

0     0

8

Chi các hoạt động

kinh tế
31.500.000   31.500.000 31.500.000   31.500.000

9

Chi hoạt động của

cơ quan quản lý
Nhà nước, Đảng,

đoàn thể

5.581.789.000   5.581.789.000 7.210.640.000   7.210.640.000 129.18   129.18

10
Chi cho công tác
xã hội 207.700.000

  207.700.000 184.860.000

184.860.000

89.00   89.00

11
Chi khác( 102),
đầu tư phát triển

0     0   0

12

Dự phòng ngân

sách
110.000.000   110.000.000 110.000.000   110.000.000 100.00   100.00

13

Tiết kiệm chi

10%
78.715.000   78.715.000 0   0

UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ PHÚ XUYÊN
Biểu số 106/CK TC-

NSNN

DỰ TOÁN CHI ĐẦU TƯ PHÁT TRIỂN(1) NĂM 2024

(Dự toán trình Hội đồng nhân dân)

      Đơn vị: triệu đồng

Tên công trình

Thời gian

khởi công -

hoàn thành

Tổng dự toán, qt

được duyệt

Giá trị thực

hiện đến

31/12/2023

Giá trị đã

thanh toán

đến

31/12/2023

Dự toán năm 2024

Tổng

số

Trong

đó

thanh

toán

khối

lượng

năm

trước

Chia theo nguồn

vốn

Tổng

số

Trong đó

nguồn

đóng góp

của dân

Nguồn

cân đối

ngân

sách

Nguồn

đóng góp

TỔNG SỐ

Cải tạo, nâng cấp sân trụ sở

UBND xã Phú Xuyên

22/9/2021-

18/2/2022
708  708 693,5  0 0

Trụ sở UBND xã Phú Xuyên

- Hạng mục: Hàng rào, bếp

ăn, nhà để xe

2020 23,5  23.5 23.5  0 0

Mặt đường BTXM liên xóm

6,10,14 xã Phú Xuyên (

Đoạn từ quốc lộ 37 đi vào

Nghĩa trang liệt sỹ xã và đi

vào các xóm 6,10,14)

2021 1.994  1.994 1928,7 65 65 65

2. Công trình khởi công

mới
 5.260 0 1.274 1.253 1.980 0 1.980

Cải tạo, nâng cấp đường

giao thông liên xã Phú

Xuyên - La Bằng (Đoạn từ

QL37 đi vào các xóm Chính

Phú 3, Chính Phú 2)

2023-2024 4.980  1.000 979 1.980  1.980

Sửa chữa nhà truyền thống

tám mái tại xóm Tân Lập xã

Phú Xuyên

2023 280  274 274 0  0

UBND XÃ PHÚ XUYÊN  Biểu số 107/CK TC-NSNN

KẾ HOẠCH THU, CHI CÁC HOẠT ĐỘNG TÀI CHÍNH KHÁC NĂM 2024

(Dự toán trình Hội đồng nhân dân)

    Đơn vị:   đồng

NỘI DUNG

ƯỚC THỰC HIỆN NĂM 2023
KẾ HOẠCH NĂM 2024

(năm hiện hành)

THU CHI

CHÊNH

LỆCH

(+) (-)

THU CHI

CHÊNH

LỆCH

(+) (-)

TỔNG SỐ

1. Các quỹ tài chính nhà nước

ngoài ngân sách
254.941.368 177.104.640 0 233.700.000 155.700.000

Quỹ tình nghĩa 37.138.768 29.741.000  32.000.000 10.000.000

Quỹ bảo trợ trẻ em 41.404.000 29.672.000  32.000.000 12.000.000

Quỹ vì người nghèo 34.333.000 15.500.000  32.000.000 16.000.000

Tuần cao điểm Tết VNN 0 0  20.000.000

Quỹ người cao tuổi 33.710.000 33.710.000  33.700.000 33.700.000

Quỹ khuyến học 50.993.600 39.343.600  33.000.000 33.000.000

Quỹ  nhân đạo 39.130.000 13.500.000  33.000.000 33.000.000

Quỹ ủng hộ phòng chống

thiên tai
18.232.000 15.638.040  18.000.000 18.000.000

Xóm đối ứng  mua trang thiết

bị NVH xóm
40.800.000 40.800.000

VNPT viễn thông hỗ trợ quỹ

khuyến học
30.000.000 0

Liên đoàn LĐ Tỉnh hỗ trợ

nhà 8 mái Tân Lập
400.000.000 374.534.000

Hỗ trợ lập ds cấp thẻ BHYT,

tù lao BHXH tự nguyện
37.657.008 37.657.008

Ủng hộ Camera an ninh 23.235.000 23.235.000

TỔNG SỐ 697.975.026 697.975.026 0 600.000.000 600.000.000

2. Các hoạt động sự nghiệp

+ Thuế GTGT 100.844.956 100.844.956  120.000.000 120.000.000

+ Phí môn bài 22.000.000 22.000.000  24.000.000 24.000.000

+ Chợ 0 0  0 0

+ Chứng thư 43.291.000 43.291.000  47.000.000 47.000.000

+ Lệ phí môi trường, lệ phí

khác
0 0  0 0

+ Bến bãi

+ TNCN từ chuyển nhượng

BĐS
229.445.914 229.445.914  217.000.000 217.000.000

+ TNCN từ sản xuất kinh

doanh
50.907.881 50.907.881  60.000.000 60.000.000

+ Lệ phí trước bạ 146.989.437 146.989.437  81.000.000 81.000.000

+ Thu khác 104.495.838 104.495.838  51.000.000 51.000.000

Ghi chú: Chênh lệch (+) thu lớn hơn chi
Chênh lệch (-) thu nhỏ hơn chi

https://v3.camscanner.com/user/download

https://v3.camscanner.com/user/download